[image: image2.jpg]

[image: image3.png]

                                        ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTUOSO GOMES
Rua José Carlos, 95 – Centro. Cep. 59.890-000 – Centro – Frutuoso Gomes/RN
CNPJ/MF: 08.349.052/0001-80 - Tele fax: (84) 3394-0312
E-mail: pmfrutuosogomes@gmail.com
PORTARIA Nº 038/2021                                                           Em 29 de março de 2021.

A Prefeita de Frutuoso Gomes, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, pela presente,
RESOLVE

Art. 1º NOMEAR os membros que constituirão o CONSELHO MUNICIPAL DO FUNDEB - FUNDEB do Município de Frutuoso Gomes – RN, que serão organizados da seguinte maneira:
· REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:
Titular: José Valentim Vieira - CPF: 039.792.634-01
Suplente: Maria da Conceição Souza Oliveira - CPF: 722.044.864-34
Titular: Elange Batista da Silva – CPF: 110.240.754-27
Suplente: Conceição Ronicleide Nunes de Almeida – CPF: 011.598.124-11
· REPRESENTANTE DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA:
Titular: Ana Cláudia Marquês de Sousa - CPF: 994.250.411-72
Suplente: Fabiana Gomes Filgueira – CPF:  095.552.144-09
· REPRESENTANTE DE DIRETORES DE ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS:
Titular: Antônia Maria de Oliveira Maia - CPF: 027.647.574-76
Suplente: Maria da Conceição Brito de Oliveira - CPF: 593.287.384-15
· REPRESENTANTE DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS:
Titular: Rosilene Medeiros da Silva – CPF: 054.614.824-73
Suplente: Manoel José Neto – CPF: 081.508.044-12
· REPRESENTANTE DOS PAIS DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS:
Titular: Jorgilane Milane Câmara - CPF: 089.356.304-89
Suplente: Maria Alteice de Oliveira – CPF: 046.598.774-50

Titular: Sarah Letícia Paulo Paiva - CPF: 095.644.554-30
Suplente: Maria da Luz de Andrade - CPF: 057.513.644-81
· REPRESENTANTE DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA:
Titular: Maria Gabriela Gomes de Sá – CPF: 066.734.244-35
Suplente:  Francisca Barbosa Braga- CPF: 031.918.914-71

Titular: Hildeneide  Maria da Silva- CPF: 062.926.924-69
Suplente: Francinildo Gonçalves  Bezerra- CPF: 017.041. 494.95
· REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE EDUCAÇÃO (CME):
Titular: Maria das Graças Paulo Torres - CPF: 022.624.484-93
Suplente: Glória Maria Nunes de Oliveira - CPF: 490.571.624-15
· REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR:
Titular: Domilson José de Sousa – CPF: 011.920.694-39
 Suplente:  Francisca Juliana Nunes do Nascimento – CPF: 071.126.994-79
· REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL:
Titular: Jozivan Xavier da Silva – CPF: 125.065.818-71
Suplente: Agassi Eugenio da Silva – CPF: 779.470.534-72
Titular: Maria de Fátima de Oliveira da Costa – CPF: 030.899.344-69
Suplente: Vandeilson Tomaz de Oliveira -CPF: 897.535.854-20

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
Gabinete da Prefeita, em Frutuoso Gomes (RN), 29 de março de 2021.
JANDIARA SINARA JÁCOME CAVALCANTE
Prefeita Municipal[image: image1.png]